
UCHWAŁA NR XX/261/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach w zakresie częstotliwości 
odbierania odpadów   komunalnych, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy: 

1) nieruchomości wielorodzinne wyposaża się w pojemniki na odpady komunalne, a budynki 
mieszkalne jednorodzinne w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

2) od właścicieli nieruchomości odbierane są wszystkie zebrane przez nich odpady komunalne, 
przy czym: 

a) bezpośrednio z nieruchomości odbierane są: 

- niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne, 

- selektywnie zebrany papier i tektura, 

- selektywnie zebrane odpady opakowaniowe ze szkła, 

- selektywnie zebrane tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

- selektywnie zebrane bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

- popiół i żużel, 

- odpady wielkogabarytowe oraz odpady niebezpieczne i opony – w ramach okresowych 
zbiórek, 

b) pozostałe selektywnie zebrane odpady komunalne, odbierane są nieodpłatnie od właściciela 
nieruchomości w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, odbierane są 
odpady komunalne zebrane w pojemnikach lub workach na odpady komunalne, za które wnoszona 
jest opłata. 

§ 2. 1. Odpady komunalne z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbierane są 
z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne- raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu) – 2 razy 
w miesiącu, 

c) selektywnie zebrany popiół w okresie październik-kwiecień – 2 razy w miesiącu, 

d) zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

e) zbiórka okresowa odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów niebezpiecznych i opon – 
1 raz na kwartał; 

Id: 4D4B6A0B-93AD-451C-8070-E6FD9AF0CCDC. Podpisany Strona 1 z 3



2) z budynków w zabudowie wielorodzinnej: 

a) w przypadku miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych, obsługującego mniej niż 
20 lokali mieszkalnych: 

- niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne – 2 razy w tygodniu, 

- zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz w tygodniu, 

- odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu) – 2 razy 
w miesiącu, 

- selektywnie zebrany popiół w okresie od października do kwietnia -  1 raz w tygodniu; 

b) w przypadku miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych, obsługującego minimum 
20 lokali mieszkalnych: 

- niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne – 4 razy w tygodniu (z wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych, chyba że okres świąteczny jest dłuższy niż 2 dni, wtedy odpady 
odbierane są również w jeden dzień świąteczny), 

- selektywnie zebrane tworzywa sztuczne i metale oraz papier i tektura – 2 razy w tygodniu, 
a szkło - 2 razy w miesiącu, 

- zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne – 2 razy w tygodniu, 

- selektywnie zebrany popiół w okresie od października do kwietnia-  1 raz w tygodniu, 

c) zbiórka okresowa odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów niebezpiecznych i opon – 
1 raz w tygodniu. 

2. Odpady komunalne z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem 
targowiska miejskiego przy ul. Sejneńskiej - 2 razy w tygodniu, 

b) odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu) - 1 raz 
w miesiącu, 

c) zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne – 1 raz na dwa tygodnie. 

3. Odpady komunalne z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbierane są z następującą 
częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 2 razy w miesiącu, 

2) odpady zebrane selektywnie – 2 razy w miesiącu, 

3) odpady zebrane selektywnie ulegające biodegradacji – 2 razy w miesiącu. 

4. Odpady wielkogabarytowe z terenów ogrodów działkowych – 2 razy w roku – kwiecień 
i wrzesień. 

§ 3. 1. Do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych można nieodpłatnie 
dostarczać: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

3) odpady niebezpieczne; 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) przeterminowane leki; 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

Id: 4D4B6A0B-93AD-451C-8070-E6FD9AF0CCDC. Podpisany Strona 2 z 3



poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) zużyte opony; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

9) odpady zielone; 

10) popiół i żużel. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych otwarty jest w następujących 
godzinach: 

1) w dni robocze od godziny 8:00 do 18:00; 

2) w soboty od godziny 8:00 do 14:00. 

§ 4. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, właściciele nieruchomości mogą zgłosić ten fakt: 

1) pisemnie na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) drogą e-mailową na adres: odpady@um.suwalki.pl, 

3) telefonicznie pod numer: (87) 562 82 70 lub (87) 562 82 80. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/67/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach, z dnia 27 marca 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1770) z wyjątkiem § 2 ust. 2, który traci moc z dniem 31 grudnia 
2020 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, z wyjątkiem § 2 ust. 2, który wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 4D4B6A0B-93AD-451C-8070-E6FD9AF0CCDC. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”,
rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób
i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości
i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W związku z planowaną zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Suwałki, wypełniającą zapisy art. 4 ustawy, koniecznym jest podjęcie nowej uchwały
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i dostosowanie jej do zapisów nowego Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie miasta Suwałki.

Wprowadzone zmiany dotyczą:

a) aktualizacji wykazu odpadów zbieranych selektywnie w punktach selektywnego zbierania
odpadów komunalnych (PSZOK) – dopisano takie odpady jak: odpady niekwalifikujące się do
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we
krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

b) rozszerzenia możliwości gromadzenia odpadów w przeznaczonych do tego workach,

c) zastąpienia pojęcia „zmieszane odpady komunalne” pojęciem „niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne”,

d) usunięcia zapisu o obowiązku wyposażania budynków mieszkalnych jednorodzinnych,
posiadających główne źródło ciepła ogrzewane paliwem stałym w pojemniki na popiół,

e) zwiększenia częstotliwości odbioru do raz na dwa tygodnie, przez cały rok kalendarzowy,
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących
odpady komunalne z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

f) zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, zgodnie z art. 6m ust. 1aa. ustawy.
Zmiana ta wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. ze względu
na wcześniej zawarte umowy na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości
mieszanych w części, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, wytworzonych
odpowiednio w I, II, III sektorze miasta. Termin realizacji umów - od 01.01.2020 do
31.12.2020 r. Zawarte Umowy zachowują ważność do końca ich obowiązywania.

Mając na względzie wprowadzony zakres zmian, a także dla przejrzystości i czytelności
całego dokumentu wnioskuje się o uchylenie dotychczasowej uchwały nr VI/67/2019 Rady
Miejskiej w Suwałkach, z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Suwałk
i podjęcie nowej uchwały zgodnej z treścią przedłożonego projektu.

Zgodnie z zapisem art. 6r ust 3c ustawy, projekt uchwały został przedstawiony Państwowemu
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Suwałkach celem jego zaopiniowania. Opinia jest
pozytywna.

Id: 4D4B6A0B-93AD-451C-8070-E6FD9AF0CCDC. Podpisany Strona 1 z 2



Skutki finansowe dla budżetu miasta, wynikające z podjęcia uchwały zostały określone
w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie miasta Suwałk.

Id: 4D4B6A0B-93AD-451C-8070-E6FD9AF0CCDC. Podpisany Strona 2 z 2




